
 

 

 

Sdělení o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 Univerzita Pardubice, veřejná vysoká škola, se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice, IČO: 
00216275, (dále jen „Univerzita Pardubice“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
obdržela dne 27. 3. 2025, resp. 28. 3. 2025 žádost o zaslání následujících informací:  

 „Podle informací žadatele, Univerzita Pardubice, Fakulta zdravotnických studií, hodlá využít 
dotační titul pro stavbu/rekonstrukci budovy bývalé Telegrafie poblíž vlakové zastávky 
Pardubice – Pardubičky. Žadatel žádá o informaci, jaký dotační titul nebo tituly to jsou a jaká 
instituce je vypsala.“ 

 Univerzita Pardubice poskytla následující informace: 

Pro financování dotčené rekonstrukce bude využito programové financování, kde legislativní rámec 
tvoří zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), poskytované prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Dále 
pak Operační program Jan Amos Komenský, který je v gesci Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, případně i další vhodné dotační tituly, které budou dostupné v době realizace 
rekonstrukce. 


